6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.11.2023 № 268-р
Об Инвестиционном совете городского округа Электросталь Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023
№ 672 «Об утверждении методических рекомендаций по организации системной работы
по сопровождению инвестиционных проектов  муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)» и в целях создания условий
для улучшения инвестиционного климата:

1. Сформировать Инвестиционный совет городского округа Электросталь Московской области.

2. Утвердить:

2.1. Положение об Инвестиционном совете городского округа Электросталь Московской области (приложение 1).

 2.2. Состав Инвестиционного совета городского округа Электросталь Московской области (приложение 2).

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации городского округа Электросталь Московской области от 26.01.2016 № 23-р «О создании совещательного коллегиального органа по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства на территории городского округа Электросталь Московской области».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной системе «Интернет»
по адресу www.electrostal.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Р.С. Лаврова.

Глава городского округа

             И.Ю. Волкова
                                                                                                   Приложение 1
Утверждено
распоряжением Администрации городского округа Электросталь
Московской области
от 16.11.2023 № 268-р
ПОЛОЖЕНИЕ

об Инвестиционном совете городского округа Электросталь Московской области

1. Общие положения

1.1. Инвестиционный совет городского округа Электросталь Московской области (далее – Совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, основной функцией которого является рассмотрение вопросов содействия реализации инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне городского округа Электросталь.

1.2. Совещательный орган в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Уставом Московской области, законами Московской области, иными правовыми актами Московской области, Уставом городского округа Электросталь Московской области, иными правовыми актами Администрации городского округа Электросталь Московской области и настоящим Положением.

1.3. Решения, принимаемые совещательным органом, носят рекомендательный характер.

2. Цели, задачи и права Совета
2.1. Цели Совета:
1) создание условий для улучшения инвестиционного климата на территории городского округа Электросталь Московской области;

2) обеспечение стабильных условий осуществления инвестиционной деятельности;

3) эффективное проведение инвестиционной политике на территории городского округа Электросталь Московской области;

4) привлечение инвестиций в интересах социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области.

2.2. Задачи Совета:

1) создание условий для реализации инвестиционной политики органа местного самоуправления;

2) создание условий, способствующих росту инвестиционной активности
на   территории городского округа Электросталь Московской области;
3) подготовка предложений о совершенствовании механизмов привлечения инвестиций в экономику городского округа Электросталь Московской области;

4) мониторинг экономического развития, стратегических направлений инвестиционной деятельности городского округа Электросталь Московской области;

5) рассмотрение и подготовка предложений по проблемам, связанным
с инвестиционной деятельностью на территории городского округа Электросталь Московской области, а также по проблемам, возникающим при реализации инвестиционных проектов на территории городского округа Электросталь Московской области;

6) организация взаимодействия с органами государственной власти Московской области, государственными учреждениями Московской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, инвесторами, организациями, образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства для решения проблем в сфере инвестиционной деятельности
на территории городского округа Электросталь Московской области;

7) подготовка предложений по рассмотрению инвестиционных проектов, реализуемых и предполагаемых к реализации на территории городского округа Электросталь Московской области.

2.3. Права Совета:

1) запрашивать у федеральных органов исполнительной власти, центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений
и организаций документы, информацию, справочные материалы по вопросам, относящимся
к целям и задачам Совета;
2) приглашать на заседания Совета представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений и организаций, представителей научных организаций, иных должностных лиц, представителей коммерческих и некоммерческих организаций, средств массовой информации, а также граждан Российской Федерации и иностранных граждан;

3)  создавать при Совете рабочие, экспертные, консультативные группы и комиссии, привлекать для работы в них в установленном порядке специалистов.
3. Порядок формирования Совета
3. Возглавляет Совет председатель – Глава городского округа Электросталь Московской области.
3.1. В состав Совета, в качестве заместителя председателя входит заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области, ответственный
за оказание содействия в реализации инвестиционных проектов на территории городского округа Электросталь Московской области и привлечение новых инвесторов.
3.2. В состав Совета входит ответственный секретарь – директор Муниципального казенного учреждения «Департамент по развитию промышленности, инвестиционной политике и рекламе городского округа Электросталь Московской области».

3.3. В состав Совета могут входить по согласованию руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, руководители общественных организаций, представители ресурсоснабжающих организаций, осуществляющих деятельность на территории городского округа Электросталь Московской области, инвесторы, реализующие инвестиционные проекты на территории городского округа Электросталь Московской области, представители бизнеса и науки, профильных некоммерческих организаций, иные сотрудники Администрации городского округа Электросталь Московской области и подведомственных учреждений.
3.4. Состав совещательного органа утверждается распоряжением Администрации городского округа Электросталь Московской области.
4. Принципы и порядок работы Совета
4.1. Совет осуществляет свою деятельность на принципах равноправия его членов, коллегиальности принятия решения и гласности. Члены Совета принимают участие
в его работе на общественных началах.

4.2. Основной формой работы Совета является заседание Совета.

4.3 Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Совета.

4.4. Заседания Совета проводится в соответствии с планом его работы, но не реже одного раза в квартал.
4.5. Члены Совета принимают личное участие в работе заседаний Совета.
4.6. Председатель Совета созывает и ведет заседания Совета.

4.7. Заместитель председателя Совета вправе созывать и вести заседания Совета
по поручению председателя Совета.

4.8. Ответственный секретарь Совета обеспечивает формирование планов заседаний Совета, письменный опрос членов Совета, созыв членов Совета, подготовку итоговых документов Совета и контролирует их исполнение.

4.9. О дате, времени, месте проведения и повестке очередного заседания члены Совета должны быть проинформированы не позднее, чем за пять рабочих дней до предполагаемой даты его проведения.
4.10. Решения принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании Совета
и его ответственным секретарем.

4.11. Организационно-техническое обеспечение работы Совета осуществляет
МКУ «Департамент по развитию промышленности, инвестиционной политике и рекламе».
Приложение 2

Утвержден
распоряжением Администрации
городского округа Электросталь
Московской области

от 16.11.2023 № 268-р
СОСТАВ

Инвестиционного совета городского округа Электросталь Московской области

	Волкова Инна Юрьевна
	Глава городского округа (председатель)

	Лавров Роман Савельевич
	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области (заместитель председателя)

	Епифанова Ирина Игоревна
	Директор муниципального казенного учреждения «Департамент
по развитию промышленности, инвестиционной политике и рекламе городского округа Электросталь Московской области» (ответственный секретарь)

	Борисов Алексей Юрьевич
	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Булатов Джамбулат Викторович
	Начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Качановский Денис Борисович
	Заместитель председателя Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Нефедова Татьяна Александровна
	Начальник отдела промышленности и инвестиционной деятельности муниципального казенного учреждения «Департамент по развитию промышленности, инвестиционной политике и рекламе городского округа Электросталь Московской области»

	Денисов Владимир Анатольевич
	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области (по согласованию)

	Макеева Ольга Евгеньевна
	Руководитель ОП ТПП г. Электросталь (по согласованию)

	Карлов Сергей Сергеевич
	Руководитель общественной приемной Уполномоченного по защите прав предпринимателей в городском округе Электросталь Московской области (по согласованию)

	Зарудный Владимир Семенович
	Председатель Территориального объединения работодателей «Совет промышленников и предпринимателей городского округа Электросталь Московской области» - генеральный директор ОАО «ЭЗТМ» (по согласованию)

	Каменер Олег Евгеньевич
	Генеральный директор АО «ЭНПО «Неорганика» (по согласованию)

	Брулинский Валерий Викторович
	Учредитель АО «Дебют» (по согласованию)

	Шкедин Сергей Валериевич
	Генеральный директор ООО «Русинокс» (по согласованию)

	Бургуто Алексей Николаевич
	Директор филиала ГУП МО «КС МО» «Электростальский» (по согласованию)

	Коваль Константин Леонидович
	Генеральный директор ООО «Глобус» (по согласованию)

	Третьяк Владислав Григорьевич
	Начальник Электростальского производственного отделения Павлово-Посадского филиала АО «МосОблЭнерго»